



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



**DODATOK Č. 1/ DZ221401205060101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012050601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Lom nad Rimavicou
sídlo : Lom nad Rimavicou 13, 976 53 Lom nad Rimavicou
Slovenská republika
konajúci : Vladimír Vetrák, starosta obce
IČO : 00313556
DIČ : 2020463291
banka : Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

predfinancovanie: 2002870009/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením :
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.07.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **341 618,22** EUR (slovom tristoštyridsaťjedentisícšesťstoosemnásť EUR a dvadsaťdva centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **341 520,24** EUR (slovom tristoštyridsaťjedentisícpäťstodvadsať EUR a dvadsaťštyri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **324 444,22** EUR (slovom tristodvadsaťštyritisícštyristoštyridsaťštyri EUR a dvadsaťdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy“.
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012050601.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Lome nad Rimavicou, dňa:

Podpis:

Vladimír Vetrák, starosta obce Lom nad Rimavicou

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou	
Kód ITMS	22140120506	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – verejná správa	100	02 – horské oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Brezno
Obec	Lom nad Rimavicou
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je revitalizácia centra, zaatraktívnenie a zvýšenie konkurencieschopnosti obce prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry v centre obce
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečiť zvýšenie bezpečnosti, estetizácie verejného priestranstva a vytvoriť podmienky pre komunikáciu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	341 618,22	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2010	341 618,22	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2010	4	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2010	296	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2010	341 618,22	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2012
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	341 618,22	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	09/2011	04/2012
Podporné aktivity		
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		07/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	341 520,24	97,98	341 618,22	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	21 788,96	0,00	21 788,96	717001
			EUR	319 731,28	97,98	319 829,26	717002
		SPOLU	EUR	341 520,24	97,98	341 618,22	Σ Stavba
Celkovo			EUR	341 520,24	97,98	341 618,22	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou
 Objednávateľ: obec Lom nad Rimavicou
 Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH (20%)	Cena s DPH	skupina výdavkov
Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou					
SO 01	Miestna komunikácia - rekonštrukcia existujúcej	284 681,85	56 936,37	341 618,22	
SO 01a	Miestna komunikácia - rekonštrukcia existujúcej / oprávnené výdavky	176 569,71	35 313,94	211 883,65	717002
SO 01b	Miestna komunikácia - rekonštrukcia existujúcej / neoprávnené výdavky	176 568,62	35 313,72	211 882,34	717002
SO 02	Chodníky pri OcÚ - výstavba nového	1,09	0,22	1,31	717002
SO 03	Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - rekonštrukcia existujúceho	8 314,73	1 662,95	9 977,68	717001
SO 03a	Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - rekonštrukcia existujúceho / oprávnené výdavky	89 954,68	17 990,94	107 945,62	717002
SO 03b	Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - rekonštrukcia existujúceho / neoprávnené výdavky	89 874,12	17 974,82	107 848,94	717002
SO 04	Verejné osvetlenie - výstavba nového	80,56	16,11	96,67	717002
		9 842,73	1 968,55	11 811,28	717001
Celkom		284 681,85	56 936,37	341 618,22	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou

Objekt: SO-01a Miestna komunikácia - rekonštrukcia existujúcej

Časť: oprávnené výdavky

JKSO:

Objednávateľ: Obec Lom nad Rimavicou

Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.

Dátum: 8. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práca a dodávky HSV										
1 Zenné práce										
1	R	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m ²	1 474,000	0,66	0,00	972,84	972,84	0,000
2	R	113107226	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² z kam. hrubého drv. so štetom, hr. 250-450mm 0,560t	m ²	1 474,000	2,18	0,00	3 213,32	3 213,32	0,000
3	R	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapázaná pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	1 542,340	6,80	0,00	10 487,91	10 487,91	0,000
4	R	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	93,196	16,49	0,00	1 536,80	1 536,80	0,000
5	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m ³	1 503,600	2,82	0,00	4 240,15	4 240,15	0,000
6	R	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m ³	38,740	2,03	0,00	78,64	78,64	0,000
7	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 503,600	0,66	0,00	992,38	992,38	0,000
8	R	180401211	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	639,390	0,24	0,00	153,45	153,45	0,000
9	005	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	4,476	7,42	33,21	0,00	33,21	0,000
10	R	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	2 888,540	0,21	0,00	606,59	606,59	0,000
11	R	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	792,630	1,37	0,00	1 085,90	1 085,90	0,000
12	R	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	48,410	1,21	0,00	58,58	58,58	0,000
13	R	182301121	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² ,hr.do 100 mm	m ²	639,390	1,35	0,00	863,18	863,18	0,000
							8 675,97	167 892,65	176 568,62	0,000
							33,21	24 289,74	24 322,95	0,000
2 Zakladanie										
14	R	272313311	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 8/10	m ³	11,455	100,92	0,00	1 156,04	1 156,04	0,000
15	R	272321311	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m ³	34,300	115,46	0,00	3 960,28	3 960,28	0,000
16	R	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m ²	30,940	10,53	0,00	325,80	325,80	0,000
							0,00	6 371,33	6 371,33	0,000

17	R	272351216	Debnenie stien základových konštrukcii, odstránenie-dielce	m2	30,940	1,82	0,00	56,31	56,31	0,000
18	R	272351217	Debnenie stien základových konštrukcii, zhotovenie-tradičné	m2	70,000	9,52	0,00	666,40	666,40	0,000
19	R	272351218	Debnenie stien základových konštrukcii, odstránenie-tradičné	m2	70,000	2,95	0,00	206,50	206,50	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie										
0,00 11 719,86 11 719,86 0,000										
20	R	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	46,900	122,58	0,00	5 749,00	5 749,00	0,000
21	R	311351103	Debnenie nadzákladových múrov stien a priečok jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	188,700	11,76	0,00	2 219,11	2 219,11	0,000
22	R	311351104	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednostranné odstránenie-tradičné	m2	188,700	3,50	0,00	660,45	660,45	0,000
23	R	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvaraných sietí KARI	t	1,400	1 452,42	0,00	2 033,39	2 033,39	0,000
24	R	326211321	Murivo nadzákladové z lomového kameňa, objemu nad 3 m3 kyklopské	m3	4,978	168,77	0,00	840,14	840,14	0,000
25	R	348942112	Zábradlie ocelové osadené do bloku z betónu prostého z troch vodorov.rúrok	m	7,000	31,11	0,00	217,77	217,77	0,000

4 Vodorovné konštrukcie										
0,00 6 281,57 6 281,57 0,000										
26	R	451311111	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.B 7, 5 hr. do 100 m	m2	452,538	10,21	0,00	4 620,41	4 620,41	0,000
27	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	15,309	35,23	0,00	539,34	539,34	0,000
28	R	465511322	Dlažba na sucho so zaliatím šikár maltou MC 10 nad 20 m2, hr. 250 mm	m2	51,840	21,64	0,00	1 121,82	1 121,82	0,000

5 Komunikácie										
0,00 88 517,19 88 517,19 0,000										
29	R	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vihcením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	3 568,550	4,23	0,00	15 094,97	15 094,97	0,000
30	R	564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.63-12 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.200 mm	m2	3 260,470	5,72	0,00	18 649,89	18 649,89	0,000
31	R	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.1., po zhutnení hr.70 mm	m2	2 644,320	11,82	0,00	31 255,86	31 255,86	0,000
32	R	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ) hr.50mm	m2	2 567,300	9,16	0,00	23 516,47	23 516,47	0,000

8 Rúrové vedenie										
0,00 2 569,02 2 569,02 0,000										
33	R	899202111a	Osadenie a zhotovenie ocel.mreže prejazdného žlabu nad 50 do 100 kg	ks	15,000	39,38	0,00	590,70	590,70	0,000
34	R	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva sfóok bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	16,059	98,11	0,00	1 575,55	1 575,55	0,000
35	R	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	41,999	9,59	0,00	402,77	402,77	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
8 642,76 6 359,43 15 002,19 0,000										
36	R	917761111	Osadenie uzavretého betónového žlabu	m	53,000	8,43	0,00	446,79	446,79	0,000

37	K13	K130001	ACO DRAIN žľab, dxšxv=1000x150x200 mm	ks	53,000	72,26	3 829,78	0,00	3 829,78	0,000
38	R	919523111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 1000 mm	m	13,000	135,11	0,00	1 756,43	1 756,43	0,000
39	592	5922111800	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TYP 3-100 Ms 100x100x9	ks	13,000	82,57	1 073,41	0,00	1 073,41	0,000
40	R	935112112	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akékoľk. veľk.	m ²	190,110	15,82	0,00	3 007,54	3 007,54	0,000
41	592	5922763000	Tvárnica -betónová doska obklad. TBIM 2-50 50x50x10	ks	264,600	5,41	1 431,49	0,00	1 431,49	0,000
42	592	5922789700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žľabovka TBIM dl.0,5 m	ks	354,000	6,52	2 308,08	0,00	2 308,08	0,000
43	R	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	179,200	6,41	0,00	1 148,67	1 148,67	0,000
99 Presun hmôt HSV							0,00	21 784,51	21 784,51	0,000
44	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	3 788,610	5,75	0,00	21 784,51	21 784,51	0,000

Celkom

Celkom

8 675,97

167 892,65

176 568,62

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou
 Objekt: SO 02 Chodníky pri OcÚ - výstavba nového
 Časť: oprávnené výdavky
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Lom nad Rimavicou
 Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.
 Dátum: 8. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
1	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	12,700	4,22	0,00	161,29	53,59	0,000
2	R	162401102	Vodorovné premiestnenie výkoppku tr. 1-4 do 2000 m	m ³	12,700	3,45	0,00	43,82	43,82	0,000
3	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	12,700	0,83	0,00	10,54	10,54	0,000
4	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	127,000	0,42	0,00	53,34	53,34	0,000
							3 404,42	4 910,31	8 314,73	0,000
5 Komunikácie										
5	R	564561111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	127,000	0,89	0,00	113,03	113,03	0,000
6	R	567121112	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 hr. 120 mm	m ²	127,000	12,50	0,00	1 587,50	1 587,50	0,000
7	R	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m ²	m ²	127,000	11,07	0,00	1 405,89	1 405,89	0,000
8	592	5922902510	Dlažba zámková 6 cm, sivá (základný prvok)	m ²	127,000	17,11	0,00	2 172,97	2 172,97	0,000
							2 172,97	3 106,42	5 279,39	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
9	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12, 5 s bočnou oporou	m	50,700	5,45	0,00	276,32	276,32	0,000
10	592	5921745000	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	ks	50,700	8,51	431,46	0,00	431,46	0,000
11	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	108,400	7,29	0,00	790,24	790,24	0,000
12	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	108,400	7,38	799,99	0,00	799,99	0,000
							0,00	576,04	576,04	0,000
99 Presun hmôt HSV										
13	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	100,180	5,75	0,00	576,04	576,04	0,000
							3 404,42	4 910,31	8 314,73	0,000
Celkom										

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou
 Objekt: SO 03a Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - rekonštrukcia existujúceho
 Časť: oprávnené výdavky
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Lom nad Rimavicou
 Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.
 Dátum: 8. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
1	R	113107226	Odsránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² z kam. hrubého drv. so štetom, hr. 250-450mm 0,560t	m ²	911,000	2,18	0,00	1 985,98	1 985,98	0,000
2	R	113107241	Odsránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m ²	911,000	0,91	0,00	829,01	829,01	0,000
3	R	121101111	Odsránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	45,000	1,25	0,00	56,25	56,25	0,000
4	R	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapázaná pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	136,650	6,80	0,00	929,22	929,22	0,000
5	R	132301101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m ³	m ³	69,630	42,52	0,00	2 960,67	2 960,67	0,000
6	R	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	148,320	16,49	0,00	2 445,80	2 445,80	0,000
7	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4, do 1000 m	m ³	181,950	2,82	0,00	513,10	513,10	0,000
8	R	167101102	Nakladanie neuháňnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	192,260	1,79	0,00	344,15	344,15	0,000
9	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	354,580	0,66	0,00	234,02	234,02	0,000
10	R	180401211	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	961,300	0,24	0,00	230,71	230,71	0,000
11	005	0057217200	Travné semeno - parková zmes	kg	6,729	7,42	49,93	0,00	49,93	0,000
12	R	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	911,000	0,21	0,00	191,31	191,31	0,000
13	R	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	961,300	1,35	0,00	1 297,76	1 297,76	0,000
14	R	184102111	Výsadba dreviny do vopred pripravenej nádoby	ks	8,000	1,23	0,00	9,84	9,84	0,000
15	R	184102182	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov pri priemere balu nad 200 do 300 mm	ks	8,000	1,24	0,00	9,92	9,92	0,000
16	026	0266051600	Borievka - Juniperus sabina Glauca, d 40 - 60 cm	ks	2,000	8,65	17,30	0,00	17,30	0,000
17	026	0266032200	Cyprišteň - Chamæcyparis nootkatensis Pendula, d 40-60cm	ks	2,000	9,33	18,66	0,00	18,66	0,000
18	026	0265588400	Vajgella - Weigela florida, krik bal, d60 - 100 cm	ks	2,000	1,81	3,62	0,00	3,62	0,000
19	026	0265475300	Jarabina - Sorbus aucuparia, krik bal, d100 - 125 cm	ks	2,000	2,61	5,22	0,00	5,22	0,000
							21 788,87	68 085,25	89 874,12	0,000
							187,77	12 052,62	12 240,39	0,000

20	R	184102611	Výsadba křiku s obalom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatim na svahu nad 1:2 do 1:1 výšky do 1 m	ks	8,000	1,86	0,00	14,88	14,88	0,000
21	026	0266183800	Tuja - Thuja occidentalis Malonyana, 40 - 60 cm	ks	4,000	6,52	26,08	0,00	26,08	0,000
22	026	0265103700	Breza - Betula nana, křík, zemný bal, 40 - 50 cm	ks	4,000	16,74	66,96	0,00	66,96	0,000
2 Zakladanie										
23	R	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zväz. siete KARI	t	1,998	1 469,74	0,00	2 936,54	2 936,54	0,000
4 Vodovorné konštrukcie										
24	R	451572111	Ležko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	76,500	35,23	0,00	2 695,10	2 695,10	0,000
25	R	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodovornej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	126,360	2,42	0,00	305,79	305,79	0,000
5 Komunikácie										
26	R	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlnčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	911,000	4,77	0,00	4 345,47	4 345,47	0,000
27	R	564841111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 120 mm	m2	911,000	3,70	0,00	3 370,70	3 370,70	0,000
28	R	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr.150 mm	m2	911,000	11,98	0,00	10 913,78	10 913,78	0,000
29	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	911,000	11,38	0,00	10 367,18	10 367,18	0,000
30	592	5922902570	Dlažba zámková 8 cm, sivá (základný prvok)	m2	637,700	16,87	10 758,00	0,00	10 758,00	0,000
31	592	5922902580	Dlažba zámková 8 cm, červená (základný prvok)	m2	273,300	19,06	5 209,10	0,00	5 209,10	0,000
8 Rúrové vedenie										
32	R	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	144,000	9,59	0,00	1 380,96	1 380,96	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
33	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	232,000	7,33	0,00	1 700,56	1 700,56	0,000
34	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	232,000	7,46	1 730,72	0,00	1 730,72	0,000
35	R	919413111	Vtková nádržka z betónu prostého tr.C 8/10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	574,51	0,00	574,51	574,51	0,000
36	R	919441211	Celo priepustu z mŕtva z lomového kameňa z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	405,17	0,00	405,17	405,17	0,000
37	R	919512111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 400 mm	m	45,000	36,63	0,00	1 648,35	1 648,35	0,000
38	592	5922100120	Betónové rúry s pátkou, ACS-40, 40/100/4,5 SW Umwelttechnik	ks	45,000	27,17	1 222,65	0,00	1 222,65	0,000
39	R	935112111	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tváríc šírky do 500 mm do betónu C 10/12, 5	m	54,200	7,09	0,00	384,28	384,28	0,000
40	592	5922760500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-25 50x25x6	ks	109,000	1,86	202,74	0,00	202,74	0,000

41	R	935112112	Osad. priekop. žlábu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akékoľ. veľk.	m2	105,300	15,82	0,00	1 665,85	1 665,85	0,000
42	592	5922763000	Tvárnica -betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	421,200	5,41	2 278,69	0,00	2 278,69	0,000
43	R	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nŕh bet. C 8/10	ks	4,000	38,71	0,00	154,84	154,84	0,000
44	614	6141332000	Drevená lavica dl.2,0, rám oceľové ruky	m	4,000	49,80	199,20	0,00	199,20	0,000
45	R	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm 0,980 t	m	41,000	22,32	0,00	915,12	915,12	0,000
46	R	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	639,618	6,41	0,00	4 099,95	4 099,95	0,000
99				Presun hmôt HSV		0,00	0,00	8 168,48	8 168,48	0,000
47	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	1 420,606	5,75	0,00	8 168,48	8 168,48	0,000
				Celkom		21 788,87		68 085,25	89 874,12	0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou

Objekt: SO 04 Verejné osvetlenie - výstavba nového

Časť: opravné výdavky

JKSO:

Objednávateľ: Obec Lom nad Rimavicou

Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.

Dátum: 8. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
C21M - Elektromontáže										
1	R	210010035	rúrka inšt.ohyb.KOPEX typ 2436 36mm (VU+PO)	m	14,000	0,91	0,00	12,74	12,74	0,000
2	R	210010243	rúrka ochr.ocel. + ochr.náter 80/2-4 mm (PU)	m	6,000	4,79	0,00	28,74	28,74	0,000
3	R	210040561	šablóny a prúd.spoje C svorkou do 50mm2	ks	2,000	6,60	0,00	13,20	13,20	0,000
4	R	210100251	ukonč.káb.zmršť.zákl.do 4x10 mm2	ks	15,000	2,39	0,00	35,85	35,85	0,000
5	R	210120102	nožové patríóny do 500V	ks	1,000	0,16	0,00	0,16	0,16	0,000
6	R	210120131	poistková skriňa na stožiar do 3x100A	ks	1,000	2,02	0,00	2,02	2,02	0,000
7	R	210120310	bleskoisika NN	ks	1,000	2,60	0,00	2,60	2,60	0,000
8	R	210202011	Svietidlo výbojkové do 150W SHC na výložník	ks	7,000	7,29	0,00	51,03	51,03	0,000
9	R	210204011	stožiar ocelový do dĺžky 12m	ks	7,000	33,76	0,00	236,32	236,32	0,000
10	R	210204103	výložník ocel. 1-ram. do hmotnosti 35kg	ks	7,000	17,95	0,00	125,65	125,65	0,000
11	R	210204201	elektrovýzbroj stožiara pre 1 okruh	ks	7,000	13,50	0,00	94,50	94,50	0,000
12	R	210220002	uzem.na povrchu FeZn P 10 mm bez náter.ochr.posp.	m	8,000	1,77	0,00	14,16	14,16	0,000
13	R	210220021	uzem. v zemi /základe/ FeZn 30x4 mm vr.svoriek;prepoj.aj.	m	155,000	0,75	0,00	116,25	116,25	0,000
14	R	210220301	svorky hromozvodové do 2 skrutky (SS;SR 03)	ks	1,000	2,48	0,00	2,48	2,48	0,000
15	R	210220381	ochranná lišta drevená ;umelá hmota ;dĺžka 2 m	ks	1,000	2,81	0,00	2,81	2,81	0,000
16	R	210810013	CYKY-CYKYm 4x10 mm2 750V (VU)	m	180,000	0,57	0,00	102,60	102,60	0,000
17	R	210950201	prípl. za zatahovanie káb. pri váhe káb. do 0.75kg	m	26,000	0,21	0,00	5,46	5,46	0,000
C46M - Zemné práce										
1	R	460010022	výtyč.trate káb.vedenia pozdĺž cesty	km	0,140	27,78	0,00	3,89	3,89	0,000
2	R	460030071	búranie živíčných povrchov do 3-5cm	m2	10,000	2,79	0,00	27,90	27,90	0,000
3	R	460050602	ručný výkop jamy zem.tr.3-4	m3	2,310	24,06	0,00	55,58	55,58	0,000
4	R	460080001	betonový základ do rastlé zeminy bez debnenia	m3	2,310	39,74	0,00	91,80	91,80	0,000
5	R	460120061	odvoz zeminy	m3	2,310	2,92	0,00	6,75	6,75	0,000
6	R	460200163	kábel.ryha 35cm/šír. 80cm/hl. zem.tr.3	m	122,000	3,56	0,00	434,32	434,32	0,000
7	R	460200304	kábel.ryha 50cm/šír. 120cm/hl. zem.tr.4	m	20,000	14,82	0,00	296,40	296,40	0,000
8	R	460300006	hutnění zeminy vrstvy 20cm	m3	31,350	0,17	0,00	5,33	5,33	0,000
								846,57	846,57	0,000
								1 536,80	1 536,80	0,000

9	R	460420022	kábl.lôžko z kop.piesku ryha 35cm hr.10cm	m	122,000	0,75	0,00	91,50	91,50	0,000
10	R	460490012	folia vystražná z PVC šírky 33cm	m	122,000	0,19	0,00	23,18	23,18	0,000
11	R	460510022	kábl.prestup z KOPOFLEX rúry sveti.do 175mm	m	20,000	1,86	0,00	37,20	37,20	0,000
12	R	460560163	ruč.zah.káb.ryhy 35cm šír.80cm hl.zem.tr.3	m	122,000	1,34	0,00	163,48	163,48	0,000
13	R	460560304	ruč.zah.káb.ryhy 50cm šír.120cm hl.zem.tr.4	m	20,000	3,58	0,00	71,60	71,60	0,000
14	R	460600001	odvoz zeminy z ryhy do 1km	m3	14,200	5,25	0,00	74,55	74,55	0,000
15	R	460620013	provizórna úprava terénu zem.tr.3	m2	61,000	1,17	0,00	71,37	71,37	0,000
16	R	460620014	provizórna úprava terénu zem.tr.4	m2	10,000	1,61	0,00	16,10	16,10	0,000
17	R	460650016	podkladový beton hr. 5cm	m3	0,500	16,47	0,00	8,24	8,24	0,000
18	R	461800011	osadenie stoličky do základu pre stožiar V.O.	ks	7,000	8,23	0,00	57,61	57,61	0,000
Východiskové revízie elektro										
					0,00	100,86	0,00	100,86	100,86	0,000
1	R	320410001	Celk.prehl.el.zariad.a vyhot.rev.sp.do 1650,- € mont.pr.	m	1,000	57,22	0,00	57,22	57,22	0,000
2	R	320410010	Izolačná skúška silových káblov nn do 4x25mm2	kabel	1,000	2,51	0,00	2,51	2,51	0,000
3	R	320410016	Meranie odporu nulových slučiek 1-fáz.vedenia 230V	okruh	1,000	4,34	0,00	4,34	4,34	0,000
4	R	320410020	Mer.zemn.odporu pre zem.sieť do 200m pásy	měre ní	1,000	36,79	0,00	36,79	36,79	0,000
					7 358,50	0,00	7 358,50	7 358,50	0,000	
Materiály										
1	002	00240	trubka ohybná KOPEX 3336 H 36	m	14,000	4,68	0,00	65,52	65,52	0,000
2	010	010674	stožiar ocelový bezpáťicový STK 60/60/3P pozink.	ks	7,000	362,73	0,00	2 539,11	2 539,11	0,000
3	010	010910	výložník 1-ram. V1T-05-60 pozink.	ks	7,000	76,82	0,00	537,74	537,74	0,000
4	011	011502	základový rošt ZR2-12 pozink.	ks	7,000	93,88	0,00	657,16	657,16	0,000
5	011	011551	svorkovnica stožiarová ROSA TB-1	ks	7,000	36,27	0,00	253,89	253,89	0,000
6	012	01261	výbojka metalhalogenidová HIE 70W	ks	7,000	32,01	0,00	224,07	224,07	0,000
7	014	01403	FeZn H 10mm	m	4,960	0,64	0,00	3,17	3,17	0,000
8	014	01437	svorka SR 03 s pásikom	ks	1,000	1,17	0,00	1,17	1,17	0,000
9	029	02944	CYKY-J 4x10mm2	m	180,000	5,43	0,00	977,40	977,40	0,000
10	049	04940	ochranná lišta drevená,umelá hmota 2m	ks	1,000	12,86	0,00	12,86	12,86	0,000
11	051	05185	FeZn 30x4mm	kg	155,000	2,13	0,00	330,15	330,15	0,000
12	061	06162	C svorka vonk.vedenia 50mm2	ks	2,000	1,73	0,00	3,46	3,46	0,000
13	110	110900	svietidlo výbojkové Malaga SGS101, 1xSON 70W,IP43	ks	7,000	136,56	0,00	955,92	955,92	0,000
14	180	180001	betón B15	m3	2,310	170,70	0,00	394,32	394,32	0,000
15	180	180002	betón podkladový	m3	0,500	128,03	0,00	64,02	64,02	0,000
16	250	2501110	trubka KOPOFLEX P110mm KF 09110	m	20,000	1,91	0,00	38,20	38,20	0,000
17	313	31342	bleskoisťka LVA 280	ks	1,000	64,00	0,00	64,00	64,00	0,000
18	339	33918	CYKY-J 3x2.5mm2	m	49,000	0,77	0,00	37,73	37,73	0,000
19	352	35294	poistková vložka PN00 16A	ks	1,000	2,13	0,00	2,13	2,13	0,000

20	415	41552	skriňa prípojková SPP 2 C IV P21 + držiak	ks	1,000	85,35	85,35	0,00	85,35	0,000
21	450	45003	trubka ochr. ocel. H 80/2-4 mm	m	6,000	6,43	38,58	0,00	38,58	0,000
22	900	90001	kopaný piesok	m ³	7,930	6,38	50,59	0,00	50,59	0,000
23	900	90006	folia z polyetylénu šírky 330mm	kg	122,000	0,18	21,96	0,00	21,96	0,000

Celkom

7 358,50

2 484,23

9 842,73

0,000



ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou
 Objekt: SO-01b Miestna komunikácia - rekonštrukcia existujúcej
 Časť: neoprávnené výdavky
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Lom nad Rimavicou
 Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.
 Dátum: 8. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
4	R	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	0,004	16,49	0,00	0,07	0,10	0,000
9	005	005721200	Travné semeno - parková zmes	kg	0,004	7,42	0,03	0,00	0,03	0,000
2 Zakladanie										
14	R	272313311	Betón základových konštrukcií prostý tr. C 8/10	m3	0,005	100,92	0,00	0,50	0,50	0,000
3 Zvislé a kompletne konštrukcie										
24	R	326211321	Murivo nadzákladové z lomového kameňa, objemu nad 3 m3 kyklopské	m3	0,002	168,77	0,00	0,33	0,33	0,000
4 Vodorovné konštrukcie										
26	R	451311111	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.B 7, 5 hr. do 100 m	m2	0,002	10,21	0,00	0,02	0,02	0,000
27	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,001	35,23	0,00	0,03	0,03	0,000
8 Rúrové vedenie										
34	R	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva sfák bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	0,001	98,11	0,00	0,10	0,10	0,000
35	R	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	0,001	9,59	0,00	0,01	0,01	0,000
Celkom							0,03	1,06	1,09	0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia obce Lom nad Rimavicou
 Objekt: SO 03b Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - rekonštrukcia existujúceho
 Časť: neoprávnené výdavky
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Lom nad Rimavicou
 Zhotoviteľ: Y3, s.r.o.
 Dátum: 8. 3. 2011

P. Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
11	005	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	0,001	7,42	0,01	0,00	0,01	0,000
2 Zakladanie										
23	R	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvr. sietí KARl	t	0,002	1 469,74	0,00	2,94	2,94	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
46	R	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	0,002	6,41	0,00	0,01	0,01	0,000
99 Presun hmôt HSV										
47	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	13,494	5,75	0,00	77,60	77,60	0,000
Celkom							0,01	80,55	80,56	0,000